АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2024                                                                                                          № 445
с. Красногорское

В соответствии с Федеральным законом от 12.11.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», Законом Алтайского края от 31.03.2021г. № 23-ЗС и в целях обучения населения способам зашиты от опасностей, возникающих при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, порядку действий по сигналам оповещения, приемов оказания первой  помощи, правил пользования коллективными и индивидуальными средствами зашиты
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать передвижной учебно - консультационный пункт по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям при Администрации Красногорского района (далее - УКП по ГОЧС).

2. Утвердить прилагаемое Положение об УКП по ГОЧС.
3. Считать утратившим силу постановление Администрации района от 05.07.2023 № 269 «О создании учебно - консультационных пунктов гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
4.  Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных правовых актов Красногорского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Шукшина А.Н.

	Глава района
	     А.Л. Вожаков

Попов А.Я.

22-3-36

О создании передвижного учебно - консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям